- 1 -

中国农业大学有机农业技术研究中心

关于举办植物新品种保护及种子检验技术培训班的通知

各有关单位：

植物新品种保护是实施国家知识产权战略和科教兴农战略

的重要组成部分，是农业科技创新的重要原动力。为了提高农

业植物新品种保护意识，鼓励植物品种权申请，促进授权新品

种转化应用，推动植物新品种保护工作，进一步加升种子检验

技术，我们决定举办“植物新品种保护及种子检验技术培训

班”。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容：

1．植物新品种保护概况及相关法律法规；

2．农业植物新品种权申请策略和实务；

3．农业知识产权，品种权的转化使用、如何促进育种创

新等植物新品种保护相关知识；

4．DUS 测试与品种保护、品种审定、品种登记；

5．种子质量认证技术和发展趋势；

6．农作物种子监督抽查与扦样技术；

7．种子分子检测技术；

8．种子活力与生活力测定以及种子健康检测技术；

9．农作物种子转基因成分检测技术。

- 2 -

二、培训方式：

培训班将邀请中国农业大学等院校的专家、教授主讲。培

训以讲座、研讨、交流相结合的方式进行。

三、培训对象：

各级农业农村厅（局）、种子站、农业技术推广总站、种子

企业等单位的领导及相关人员。

四、培训时间和地点：

    2020年 10月 27 日至 30日  成都市

五、收费标准：

培训班收费为 1500 元／人；食宿统一安排，费用自理；统

一开具报销票据。

六、培训联系：

联 系 人：孟馨 15810193411

联系电话：(010)88461136   88465105

传    真：(010)88461136

七、报名方式：

请自愿参训的学员填写好《报名回执表》（请见附件）后，

以传真形式发送至会务组。

会务组收到报名信息后，将在开班前 10 日内寄发《报到通

知书》，告知具体日程安排、接站安排等事项。

附件：报名回执表

                   中国农业大学有机农业技术研究中心

                            2020 年 9 月 22日

- 3 -

附件：

“植物新品种保护及种子检验技术培训班”报名回执表

经研究，选派下列同志参加学习：

单位名称

详细地址  邮政编码

联 系 人  电话（区

号）

 传    真

姓    名 性别 职   务 单 位 名 称  电   话 参加期次

联 系 人：孟馨  15810193411

联系电话：(010)88461136   88465105

传    真：(010)88461136